Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netto

Eslodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAUJO CASTIGLIONI

rNDrcAÇÃo N"2J54t2o2t

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Departamento de Edificações e de Rodovias do Espírito Santo
(DER-ES), mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitando oue seia realizado o desentupimento
de manilha de escoamento de água D luvial de drenas em da ES-080 CórregodoAr eup

róximo ao radar eletrônico.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente gostaria de agradecer o atendimento a indicação N' 204412021
que tinha o mesmo pedido e foi prontamente atendido e respondido pelo OÍicio No
158212021 - DER-ES/DIR, da Referência: REGISTRO 2021-|TXY7; entretanto, segundo
os moradores daquela região, houve apenas a retirada de terra da entrada das manilhas e

não o desentupimento da mesma, fazendo assim a volta dos problemas já relatados.

Sala das Sessões
Em,29 de novembro de2O2l.

Olmir Fer de Araújo Castiglioni
Vere dor AVANTE - Autor

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina/ES - CEp 29.700-920.
T el/F ax: (27') 37 22-3 4 44

lvww.camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.